
  

2022年 4月 14日 

各  位 

会社名 株式会社ベクトル  

代表者名 代表取締役会長兼社長 西江 肇司 

（コード番号：6058 東証プライム）  

問い合わせ先 取締役 CFO 後藤 洋介 

電話番号 03-5572-6080  

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、

以下のとおりお知らせいたします。 

 

１．株主優待制度の廃止理由 

当社は、日頃の株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社の事業活動

への理解を深めていただき、中長期的に当社株式を保有いただける株主様の増加を図ることを目

的として、ポイント贈呈型の株主優待制度「ベクトル・プレミアム優待倶楽部」を実施してまい

りました。 

この度、株主の皆様に対する公平な利益還元という観点から慎重に検討を重ねた結果、配当金

による直接的な利益還元を充実することがより適切であると判断し、株主優待制度を廃止するこ

とといたしました。配当については、本日開示いたしました「配当政策の基本方針変更及び剰余

金の配当(増配)に関するお知らせ」に記載のとおり、従来の連結配当性向 20％から、2022年 2月

期の期末配当より 30％を目安として継続的に配当を実施していきたいと考えております。 

当社は、今後とも株主の皆様方への利益還元を経営の重要課題として位置付け、企業価値の向

上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2022年 2月 28日の当社株主名簿に記載された 3単元（300株）以上保有の株主様に対して贈呈

する優待ポイントをもちまして、新規ポイント付与を終了させていただきます。なお、ポイント

の繰り越しは 1回のみ（次年度まで）となっており、ポイントを次年度へ繰り越す場合は来年の

優待商品交換期間中（交換期限 2023年 7月末日）にご利用が可能ですが、引き続き 2023年 2月

末日の当社株主名簿に記載されていることが必要となります。 

 

以 上 


